
 

Pag. 1 a 2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 
 

 

 

 

 

                                                           IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art.404 del decreto l.vo 297/94;  

 

VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015;  

 

VISTO il D.M.995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 

concorsuale di cui all’art.17 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.59, per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado in possesso del 

titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di sostegno per i 

medesimi gradi di istruzione;  

 

VISTI in particolare gli articoli 10, 11, 12, 13 e 14 del citato D.M.995/2017, relativi ai requisiti dei 

membri delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di costituzione;  

 

VISTO il D.D.G.85 del 01/02/2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado;  

 

VISTA la sentenza n°11457 del 2022, con la quale il Consiglio di Stato ordina che i candidati 

precedentemente esclusi dalla procedura concorsuale bandita con il D.D.G 85 del 2018 vadano inseriti 

in graduatoria;  

VERIFICATO che per alcuni di essi non era stata effettuata la valutazione dei titoli dichiarati in 

domanda; 

RITENUTO necessario, pertanto, ricostituire le commissioni nella loro composizione originaria, ove 

possibile, al fine di garantire, sotto il profilo soggettivo, una continuità ed un’omogeneità valutativa, 

in relazione alle prove già espletate; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati;  

 

ACCERTATA l’assenza di motivi di esclusione o cause di incompatibilità o di inopportunità di cui 

all’art.6 del D.M.96/2016 dei componenti da nominare;  

                                                                                           

                                                               

                                                                    DECRETA  

 

Art.1) La Commissione giudicatrice del concorso per il personale docente nella scuola secondaria di II 

grado – Classe di concorso AI55 Percussioni- è così costituita:  

 

Presidente: Prof. Gennaro Damiano  

Docente AFAM presso Conservatorio di Benevento  

 

Componente: Prof. Domenico De Marco 

Docente presso Liceo musicale di Capua 

 

Componente: Prof. Giuseppe Cerrone 

Docente presso Liceo polispecialistico di Vairano Patenora  



 

Pag. 2 a 2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 
 

 

 

 

 

Componenti aggregati  

 

Lingua Francese: Prof.ssa Angelina Santoro – Sc. Sec. I gr. De Nicola di Maddaloni  

 

Lingua Inglese: Prof.ssa Anna Ferrucci – IC Cirillo di Grumo Nevano  

 

Lingua Spagnolo: Prof.ssa Rosanna Sion – Galilei di Piedimonte Matese  

 

 

Segretario: A.A. Teresa Di Caprio - Liceo polispecialistico di Vairano Patenora 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

All’albo 

Responsabili del procedimento: 

Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 


		2023-03-23T15:49:16+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-03-24T11:53:21+0100
	protocollo




